





Czesław Walczak

zastępca kierownika Wydziału Rolnego KW PZPR w Koszalinie.

Od dobrej pracy zarządu zależy siła spółdzielni produkcyjnej

Na pola prawie trzystu spółdzielni produkcyjnych naszego województwa wyjechały POM-owskie traktory, by pomóc chłopom - spółdzielcom w uprawianiu ziemi pod przyszłe plony...

Każdy miesiąc wspólnej pracy - to dalsze kroki do umacniania wspólnego gospodarstwa. Każdy miesiąc - to nowa suma doświadczeń...

Doświadczenia zeszłorocznej akcji siewnej, tegorocznych siewów wiosennych i żniw, wykorzystane są w obecnej jesiennej kampanii siewnej...

Te słowa Tow. Stalina wskazyją jak wielką jest odpowiedzialność kierownictwa spółdzielczego gospodarstwa...

Do zarządów spółdzielni muszą więc nie tylko być wybrani najlepsi gospodarze, uczciwi i oddani sprawie budowania socjalistycznego chłopstwa...

Nie ulega wątpliwości, że potrafiłby dobrze wypełnić swoje obowiązki zarząd, który pracując kolektywnie będzie miał przy tym zapewnioną stałą opiekę i pomoc ze strony organizacji partyjnej...

Pomoc ze strony organizacji partyjnej w spółdzielni i ze strony wydziału politycznego POM - pozwoli na uniknięcie wielu błędów i niebezpiecznych potknięć...

Jedną z przodujących w naszym województwie - spółdzielni produkcyjną w Tymieniu pow. Koszalin - sukcesy swoje zawdzięcza nie tylko dobrej pracy zarządu...

W dyskusji, jaka się wywiązała po filmie „Honor i sława”, liczni widzowie podkreślali bliską Polakom tematykę filmów węgierskich...

Na ogólnie życzenie publiczności dyskusja podobna będzie się odbywać w czasie Festiwalu Filmów Radzieckich...

Przykładem dla wszystkich członków spółdzielni w Warmińskim są członkowie Partii. Organizacja partyjna jest inicjatorką częstych zebrań...

W ten sposób spółdzielnia szybciej umacnia się a zarząd skuteczniej dojrzewa do pełnego kierownictwa zespółową gospodarką...

Szybko i sprawnie przeprowadzić siewy, przedterminowo wykonać plan skupu zboża i kontraktacji

Spółdzielnie produkcyjne i gromady powiatu białogardzkiego odpowiadają na apel Garnków i Zieleniewa

W odpowiedzi na wezwanie spółdzielni produkcyjnej w Garnkach, RZS Koszanowo i Bystrzno, Ponadto chłopcy z Bystrzno w gminie Biały-Zdrój wezwali wszystkich rolników powiatu białogardzkiego do zakończenia omlotów...

Doceniając znaczenie współzawodnictwa dla sprawnego i przedterminowego zakończenia akcji siewnej, na apel Zieleniewa odpowiedziały gromady: Chomentowo i Krzycko...

W 1950 - 2 sztuki, w 1951 - 15, a w roku 1952 - 20 sztuk tuczników

Paweł Fortuna - przodujący hodowca

Kiedy w 1949 r. przyjechałem do Łekna nie miałem ani inwentarza żywego, ani maszyn ba, nawet prostych narzędzi, jak pług czy brona - wspomina Paweł Fortuna, pokazując z dumą swoje obecne gospodarstwo...

— Dziś mam 5 ha ziemi ornej, 3 ha łąk i kilka arów lasu. Dochód z gospodarstwa wystarczy mi na utrzymanie rodziny. A największe korzyści daje mi hodowla...

— Co kilka dni zmieniam świniom podściółkę, toteż mam dużo obornika, więc będę mógł lepiej nawieźć ziemię, a za część pieniędzy użyję ziemi, a jak mam dobry urodzaj to i świniom daje lepszą paszę...

— Patrząc, to świnię tak go podnosiły na nogi. Warto hodować...

W gospodarstwie jedno z drugiego wypływa. Za świnię mam pieniądze, od świni dużo obornika, mogą więc lepiej użyć ziemi, a jak mam dobry urodzaj to i świniom daje lepszą paszę...

Paweł Fortuna jest dobrym gospodarzem. Widać to od razu po jego dobrze utrzymanym koniu, po dwóch krowach, czy wreszcie po 14 świnich, rosnących w czystym chlewie...

Wystawa o ks. Piotrze Sciegannym w Drawsku

W sali „Domu Związkowca” w Drawsku w ubiegłym tygodniu otwarto wystawę pt. „Ks. Piotr Scieganny”, obrazująca walke tego wielkiego bojownika o postęp przeciw uciśkowi chłopów pańszczyźnianych...

Kronika kulturalna

IMPREZY „ARTOSU” W PAŹDZIERNIKU
Z programem na Mięsiąco Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przyjeżdża na teren województwa Koszalińskiego zespół żywego słowa...

W szkołach w Wależu, Złotowie, Koszalinie, Białogardzie, Swidwinie, Szczecinku i Słupsku organizowane są w każdym miesiącu koncerty umuzykalniające dla młodzieży szkolnej...

WIECZÓR DYSKUSYJNY W KINIE

SUKCES FILMU WĘGERSKIEGO W KOSZALINIE

Zorganizowany w Koszalinie w dniach od 18 do 27 września Festiwal Filmów Węgierskich zdobył sobie uznania licznych miłośników filmu...

Na ogólnie życzenie publiczności dyskusja podobna będzie się odbywać w czasie Festiwalu Filmów Radzieckich...

SŁUPSK PRZYKOTOWUJE SIĘ DO POWITANIA WOJSKA POWRACAJĄCEGO Z OBOZÓW LETNICH

Za kilka dni powrócą z obozów letnich żołnierze garnizonu słupskiego, toteż miasto przygotowuje się, by godnie przywitać żołnierzy...

Kronika SŁUPSKA
Kino „POLONIA” - „Na odsiecz Caryyna” - film prod. radzieckiej. Dodatek filmowy „Przegląd Sportowy” Pocz. seans o godz. 18 i 20.

W ten sposób spółdzielnia szybciej umacnia się a zarząd skuteczniej dojrzewa do pełnego kierownictwa zespółową gospodarką...

